[image: image1.png]

                  ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                                   Р Е Ш Е Н И Е

от ___________                                                                                                            № ____
п.г.т. Новоаганск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 29.09.2016 №170 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы»

          В соответствии со  статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

 Совет де​путатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения пункт 1.4. приложения к решению Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 29.09.2016 №170 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы» изложив его в следующей редакции:

«1.4. Конкурс не проводится:

1) при заключении срочного трудового договора, в том числе на время исполнения обязанностей отсутствующего муниципального служащего, за которым в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, трудовым договором сохраняется место работы;
2) при переводе муниципального служащего, который по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением не может исполнять должностные обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, на иную должность муниципальной службы, соответствующую его квалификации и не противопоказанную по состоянию здоровья;
3) в случае ликвидации, реорганизации, сокращения штатной численности органа местного самоуправления, структурного подразделения органа местного самоуправления, и в иных случаях предоставления гарантий муниципальным служащим, работникам в соответствии с законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством;
4) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв на должность муниципальной службы соответствующей группы должностей;
5) при переводе муниципального служащего по его просьбе или с его согласия для прохождения муниципальной службы в другое структурное подразделение органа местного самоуправления, а также при переводе муниципального служащего на иную должность муниципальной службы внутри структурного подразделения органа местного самоуправления при отсутствии кадрового резерва (резерва управленческих кадров) на должность муниципальной службы, а также при отказе лица, включенного в кадровый резерв (резерв управленческих кадров) для замещения вакантной должности;

6) при назначении на должности муниципальной службы старшей и младшей группы, учреждаемых для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист»;
7) при замещении вакантной должности муниципальной службы, на которую конкурс был объявлен, но признан не состоявшимся.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                                В.С. Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

                                      Е.Г. Поль

PAGE